ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.10.2023 № 2558
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление
 Администрации города Великие Луки
№ 2499 от 04.12.2019 года «Об утверждении
схемы теплоснабжения муниципального
образования город Великие Луки

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  27.02.2010  года  №  190-ФЗ  «О
теплоснабжении», Требованиями к схемам теплоснабжения, Требованиями к порядку
разработки  и  утверждения  схем теплоснабжения,  утвержденными Постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  22.02.2012  года  №  154,  Уставом
муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  Администрация  города
Великие Луки постановляет:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  города  Великие  Луки  № 2499  от
04.12.2019  года  «Об  утверждении  схемы  теплоснабжения  муниципального
образования город Великие Луки», следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к Схеме теплоснабжения муниципального образования
«Город Великие Луки» после раздела 1.8.4 дополнить следующим разделом:

«1.8.5.  Решение  о  распределении  тепловой  нагрузки  между  источниками
тепловой энергии.

В случае отсутствия одного или несколько мероприятий, указанных в п.п. 15 п.
13 Раздела  III Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных
приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2023 года № 103 в инвестиционной
программе  теплоснабжающей  или  теплосетевой  организации,  отсутствует
необходимость в проведении оценки надежности теплоснабжения в мероприятиях по
установке  резервного  оборудования,  организации  совместной  работы  нескольких
источников тепловой энергии на единую тепловую сеть, резервированию тепловых
сетей.»

2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации города Великие Луки разместить в сети Интернет на официальном
сайте муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

Глава Администрации города                    подпись                            А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города   Н.В. Ильина

КОПИЯ